令和６年４月３０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 和島の宝地域づくりネットワーク会議から、お薦めのイベントに関する情報が寄せ

られました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、ぜひ取材くださるようお願いいたします。

標 題
地域の資源で満喫しよう！！

竹であそぼう！を開催

日 時 ５月 19 日（日）午前９時～正午 ※小雨決行、荒天時中止

集 合

場 所
住雲園（長岡市小島谷 2156-1）

内 容

イベントの主旨

竹が地域資源であることを認識してもらい「竹を学ぶ」、「竹で遊ぶ」、
「竹を食す」をテーマに、竹を知って、竹を使った遊び道具を作り、最
後にはたけのこご飯をみんなで美味しくいただきます。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）
（１）竹林の環境整備活動

（２）竹姫工房による竹チップ作りの実演
（３）竹のクラフトを通して昔の遊びを体験

２ 定 員
 小学生以上の親子 定員１０組

３ 持ち物
 軍手・水筒 ※汚れてもよい服装

４ 参加料 無料

５ 申し込み ５月１０日（金）までに右記ＱＲコード

またはお電話で！

電話０２５８－４１－８１１０

問 い
合わせ

① ＮＰＯ法人和島夢来考房（道の駅良寛の里わしま）

電話０２５８－４１－８１１０

② 和島の宝地域づくりネットワーク会議事務局

（和島支所地域振興・市民生活課） 電話０２５８－７４－３１１２

情報提
供課名

和島支所地域振興・市民生活課 池田 電話０２５８－７４－３１１２